
Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Zápis ze zasedání rady svazku dne 28. 03. 2023 

 
Dne 28. 03. 2023 se od 14.00 hod. uskutečnilo zasedání rady svazku Mikroregionu Sokolov 

– východ v zasedací místnosti MÚ Sokolov, kdy toto zasedání bylo svoláno jako řádné 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: - 
 
Neomluveni: - 
 

1. Úvodní jednání 
 
Úvod řádného jednání 

V jednací místnosti MÚ Sokolov přítomné přivítal místopředseda mikroregionu. 
Předsedající konstatoval, že rada je usnášeníschopná. 
 
Manažer Mikroregionu přečetl návrh programu jednání rady svazku, který byl upraven dle 
vůle Rady svazku. Rada svazku tento program jednání jednomyslně odsouhlasila. Zasedání 
se řídilo následujícím programem: 
 
1/  Úvod jednání 
2/  Kontrola minulých usnesení a kontrola běžících projektů MSV 
3/  Revize všech smluv a dokumentů vázaných na realizaci akce Cyklostezka 
 Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. návrhu na dalšího postupu 
 ve vztahu k dodavatelům 
4/  Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. návrhu 

dalšího postupu 
5/ Rozhodnutí o pokračování / nepokračování v realizaci výše uvedeného 
 projektu 
6/  Řešení úvěru vč. čerpání úvěru, splacení úvěru a dalšího postupu vůči 
 poskytovateli úvěru 
7/  Řešení smluvních vztahů Mikroregionu Sokolov – východ k ostatním dodavatelům 

prací, dodávek a služeb, které se netýkají výše uvedeného 
 projektu, řešení pracovněprávních vztahů MSV 
8/  Různé 
 
Usnesení č. 1: Rada svazku schvaluje program jednání, bez výhrad. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  

 
2. Kontrola minulých usnesení a kontrola běžících projektů MSV 

 
Kontrola minulých usnesení: 

 
Usnesení č. 3 z 28. 02. 2023: na základě tohoto usnesení byl uložen příkaz 
k proplacení faktury dodavateli stavby cyklostezky CHLNS, která byla splatná na 
začátku března 2023 – faktura byla proplacena z prostředků MSV. Dále byl uložen 
zákaz čerpání fin. prostředků z úvěru od KB – zákaz byl dodržen. Běžné platby na 
mzdy, účetnictví a služby byly hrazeny v běžném režimu z prostředků MSV. 
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Usnesení č. 2: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 3 z 28. 02. 2023 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

Usnesení č. 5 z 20. 12. 2022: toto usnesení pověřovalo předsedu a manažera MSV 
k podání žádosti na obnovu Ježčí stezky do programu Interreg Česká republika – 
Sasko. Vzhledem k mimořádné situaci v MSV nebyl projekt podán a doporučuje se 
Radě svazku MSV odstoupit od tohoto záměru.  
 

Usnesení č. 3: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 5 z 20. 12. 2022 a 
schvaluje odstoupení od záměru žádat o dotaci na předmětnou stezku. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

Usnesení č. 6 z 20. 12. 2022: toto usnesení pověřovalo předsedu a manažera MSV 
k podání žádosti o dotaci v mezinárodním projektu X-INNO RADAR a rovněž o 
podání žádosti o dotaci k projektu SPHERES. Vzhledem k mimořádné situaci 
v MSV nebyla žádná žádost podána a doporučuje se Radě svazku MSV odstoupit od 
tohoto záměru. 
 

Usnesení č. 4: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 6 z 20. 12. 2022 a 
schvaluje odstoupení od záměru žádat o dotaci z výše uvedených programů a odstupuje od 
záměru podání projektů. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

Usnesení č. 7 z 20. 12. 2022: toto usnesení pověřovalo předsedu a manažera MSV 
k podání žádosti o dotaci na projekt Napojení páteřní cyklostezky na Slavkovský 
les v Březové, část Tisová. Projekt byl řádně podán a nyní jsme obdrželi připomínky 
k projektu, které byly vypořádány. Další pokračování v projektu je na rozhodnutí 
Rady svazku MSV (bude projednáno samostatným bodem). 
 

Usnesení č. 5: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 7 z 20. 12. 2022 a 
schvaluje dosavadní postup ve věci. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

Usnesení č. 8 z 20. 12. 2022: toto usnesení pověřovalo předsedu a manažera MSV 
k podání žádosti o dotaci na projekt informačních a naučných tabulí u cyklostezky 
K. Poříčí – Loket. Vzhledem k mimořádné situaci v MSV nebyla žádná žádost 
podána a doporučuje se Radě svazku MSV odstoupit od tohoto záměru. 

 
Usnesení č. 6: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 8 z 20. 12. 2022 a 
schvaluje odstoupení od záměru žádat o dotaci. 
 

Usnesení č. 11 z 20. 12. 2022: toto usnesení pověřovalo předsedu a manažera MSV 
k provedení darování EÚD jednotlivým obcím. Usnesení se daří plnit, je nutné 
bezodkladně vypořádat (darovat a převést) zbývající EÚD. 
 
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 
Usnesení č. 7: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 11 z 20. 12. 2022 a 
dotčení členové se zavazují k poskytnutí součinnosti pro bezodkladný převod EÚD. 
 

Usnesení č. 13 z 20. 12. 2022: Toto usnesení odložilo konání dozorčího orgánu 
mikroregionu Sokolov – východ na první pololetí roku 2023. V této souvislosti je 
třeba zvolit nového člena kontrolního orgánu (nyní jsou členy pan František Pešek a 
pan Josef Radek).  

 
 

Usnesení č. 8: Rada svazku odkládá jednání dozorčího orgánu do druhého pololetí roku 
2023. Třetí člen dozorčího orgánu nebyl zvolen, hlasování proběhne na vhodné Radě svazku 
MSV. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
  
 
Kontrola běžících projektů MSV: 
 
Cyklostezka Chodov – Nové Sedlo – Loket – I. etapa: 
 
Bude projednáno samostatným bodem (níže) 
 
Cyklostezka Chodov – Nové Sedlo – Loket – II. etapa: 
 
Doporučuje se nadále trvat na vyřešení železničního přejezdu v obci Loket – ulice Sadová 
tak, aby nezanikla možnost vybudování druhé etapy cyklostezky. K tomuto se doporučuje 
provést revizi stávajícího stavu a pokračovat v jednání se zapojenými subjekty.  
 
Usnesení č. 9: Rada svazku schvaluje postup ve věci a informace o průběhu projektu a 
pověřuje manažera MSV a předsedu MSV k pokračování v jednáních s dotčenými subjekty 
hl. pak Správou železnic. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Cyklostezka Chodov – Božičany – Nová Role 
 
Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí a doporučuje se pokračovat tak, aby na 
stavbu bylo vydáno stavební povolení. Doporučuje se, aby Mikroregion Sokolov – východ 
upustil od podaného záměru do výzvy ITIKA. Manažer MSV se pověřuje k získání a 
sumarizaci všech podkladů a dokumentů tak, aby bylo možné pokračovat v projektu obcí, 
která projeví o pokračování projektu zájem. Další fázi PD převezme, dle posledních 
informací, Nová Role. 
 
Usnesení č. 10: Rada svazku schvaluje postup ve věci a informace o průběhu projektu a 
schvaluje všechny práce a pověřuje předsedu mikroregionu k podpisu všech dokumentů a 
vyřizování všech činností nutných pro úspěšné územního rozhodnutí a dalších. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Projekt na obnovu Ježčí stezky: 
 
Doporučuje se upustit od záměru a od záměru podání žádosti o dotaci. 
 
Usnesení č. 11: Rada svazku schvaluje upuštění od záměru a od záměru podání žádosti o 
dotaci.  
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Projekty Central Europe: 
 
Doporučuje se upustit od záměru a od záměru podání žádosti o dotaci. 
 
Usnesení č. 12: Rada svazku schvaluje upuštění od záměru a od záměru podání žádosti o 
dotaci. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 
Napojení páteřní cyklostezky na Slavkovský les v Březové, část Tisová: 
 
Projekt byl podán do IROP a došlo k vypořádání prvních připomínek, pokud se Rada svazku 
rozhodne v projektu pokračovat, je nutné oslovit administrátora žádosti. Své služby nabídla 
ve věci paní Bc. Dagmar Hůrková. V případě, že se rozhodne o nepokračování v projektu, 
doporučuje se předat projekt obci, která projeví o pokračování projektu zájem (nebo o nové 
podání projektu). Doporučuje se prověřit pozemky, které má v majetku MSV. 
 
Usnesení č. 13: Rada svazku schvaluje odstoupení od záměru požádat o dotaci, Mikroregion 
Sokolov – východ v současné situaci nemůže být nositelem dalšího projektu (náklady 
projektu 22 milionů Kč). Rada svazku schvaluje, že nebudou vypořádány připomínky 
poskytovatele dotace a projekt tím pádem bude vyřazen. Rada svazku pověřuje manažera 
MSV kontrolou pozemků, které měly být zatíženy cyklostezkou V případě, že jsou tyto 
pozemky v majetku MSV bude navrženo zřízení věcného břemene na těchto pozemcích 
nebo převod na některou z obcí MSV (úplatný nebo bezúplatný). 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Regionální značka "Original product of Sokolovsko" a soutěž Tradiční výrobek roku: 
 
Doporučuje se rozvázání smlouvy se společností ABRI, s. r. o. a řízení ukončení Regionální 
značky „Original product of Sokolovsko“ a soutěže Tradiční výrobek roku. Pověřuje se 
manažer MSV k sumarizaci všech podkladů a dokumentů pro případného zájemce o převzetí 
těchto projektů. Projekt Tradiční výrobek roku nebo regionální značky by mohla převzít 
MAS Sokolovsko, projeví-li o tyto projekty zájem. Rovněž je možné převzetí některou ze 
členských obcí. 
 
Usnesení č. 14: Rada svazu schvaluje odstoupení od všech výše uvedených záměrů vč. 
uveřejnění informace o nekonání záměrů na webových stránkách MSV (zejména Tradiční 
výrobek roku). 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Sokolovské kulturní září a Dny regionální kuchyně 
 
Doporučuje se pozastavení projektů v roce 2023 a to na dobu neurčitou. 
 
Usnesení č. 15: Rada svazku schvaluje odložení projektů na dobu neurčitou. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 
Projekt informačních a naučných tabulí u cyklostezky K. Poříčí – Loket 
 
Doporučuje se upustit od záměru a od záměru podání žádosti o dotaci. 
 
Usnesení č. 16: Rada svazku schvaluje upuštění od záměru a od záměru podání žádosti o 
dotaci. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Projekt na obnovu cyklostezky K. Poříčí – Loket 
 
Projekt obnovy cyklostezky probíhá dle předpokladů. Byl proveden kontrolní den stavby se 
zástupcem KK, který vyjádřil spokojenost s rozsahem a provedením prací. K rozvázání 
smlouvy se společností ABRI, s. r. o. nevznikl řádný důvod. Zástupci MSV nemají žádnou 
informaci o tom, že by společnost ABRI, s. r. o. nebyla schopna svůj závazek dokončit 
řádně a včas. Projekt je rozdělen na dvě části – stavební část, která probíhá dle předpokladů 
a netechnickou část, která spočívá ve vyřešení majetkoprávních vztahů, přípravě stavby, 
kontrole stavby apod. Netechnická část probíhá dle předpokladů a je tu předpoklad, že 
finanční prostředky na tuto část nebudou vyčerpány. Se zástupci KK bylo dohodnuto, že 
pokud to umožňuje smlouva o dílo a provedené výběrové řízení bude částka za netechnickou 
část ponížena a finanční prostředky budou použity na stavební část. 
 
Usnesení č. 17: Rada svazku schvaluje postup ve věci a pověřuje manažera MSV k zajištění 
možností úpravy stávajících závazků, kdy tyto kroky budou před jejich učiněním projednány 
s poskytovatelem dotace. Rada svazku pověřuje předsedu MSV k podpisu všech dokumentů 
a dokladů nutných pro řádné dokončení tohoto projektu. Zároveň se pověřuje manažer MSV 
k zajištění řádných kontrolních dnů a důsledné kontrole prováděného díla, bez řádných KD a 
ověření provádění díla nebudou faktury za provedené práce proplaceny. Na KD bude zván 
vždy zástupce KK (poskytovatele dotace). 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Mikroregion Sokolov – východ a modernizační fond 
 
Doporučuje se pokračovat v záměru s tím, že činnosti, které sebou nenesou další finanční 
náklady (poradenská činnost zajišťovaná MSV) mohou dále probíhat. Činnosti, které mohou 
vyvolat finanční náklady MSV probíhat nebudou (je zapojena pouze obec Šabina). 
 
Usnesení č. 18: Rada schvaluje postup ve věci a schvaluje poskytování služeb a činností, 
které sebou nenesou finanční náklady pro MSV. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
 

3. Revize všech smluv a dokumentů vázaných na realizaci akce Cyklostezka  
Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. návrhu na dalšího postupu 
ve vztahu k dodavatelům 

 
Na stavbu jsou přímo nebo nepřímo vázány tyto smlouvy a závazky: 

 
 Smlouva o přeložce inženýrských sítí CETIN 

Smlouva byla částečně plněna tak, že přeložka na úsecích C, D a E byla provedena. Přeložka 
na úseku A a B nebyla provedena (byla vypracována projektová dokumentace přeložky). 
Doba na zhotovení přeložky je 8 týdnů. Pokud nedojde k realizaci úseků A a B doporučuje 
se od smlouvy odstoupit se vzájemným vyrovnáním závazků. 
 
Usnesení č. (odloženo): Rada schvaluje postup ve věci a schvaluje odstoupení od smlouvy 
se společností CETIN, v případě schválení nerealizace úseku A a B, na přeložku sítí v úseku 
A a B a pověřuje manažera přípravou všech dokladů a dokumentů pro odstoupení od 
smlouvy, předsedu pak podpisem dokumentů souvisejících s odstoupením.  
 
Hlasování: hlasování bylo odloženo na další jednání RS 
 

 Smlouva o kácení ABRI 
Smlouva byla částečně plněna tak, že kácení proběhlo na úsecích C, D a E. Kácení na 
úsecích A a B nebylo provedeno. Pokud nedojde k realizaci úseků A a B doporučuje se od 
smlouvy odstoupit se vzájemným vyrovnáním závazků. 
 
Usnesení č. (odloženo): Rada schvaluje postup ve věci a schvaluje odstoupení od smlouvy 
se společností ABRI, s. r. o., v případě schválení nerealizace úseku A a B a pověřuje 
manažera přípravou všech dokladů a dokumentů pro odstoupení od smlouvy, předsedu pak 
podpisem dokumentů souvisejících s odstoupením. 
 
Hlasování: hlasování bylo odloženo na další jednání RS 
 

 Smlouva o zajištění dotačního managementu ABRI 
Smlouva o zajištění dotačního managementu je uzavřena se společností ABRI, s. r.o., která 
plní své povinnosti řádně. Doporučuje se řízené odstoupení od smlouvy s tím, že práce na 
projektu převezme paní Bc. Dagmar Hůrková (bývalá zaměstnankyně ABRI, s. r. o.) a to 
buď uzavřením nové smlouvy nebo pomocí DPČ/DPP v Mikroregionu Sokolov – východ 
tak, aby nedošlo k ohrožení projektu. Pokud bude odstoupeno od žádosti o poskytnutí dotace 
(odmítnutí žádosti) vypoví se všechny smlouvy s poskytovateli dotačního managementu.  
 
Usnesení č. 19: Rada schvaluje postup ve věci a schvaluje odstoupení od smlouvy se 
společností ABRI, s. r. o., v případě pokračování projektu pak uzavření nové smlouvy s paní 
Bc. Dagmar Hůrkovou, případně uzavření vztahu formou DPČ/DPP tak, aby čerpání dotace 
nebylo ohroženo. Osobou správce projektu v ISKP bude přechodně stanoven manažer MSV. 
RS pověřuje manažera MSV k přípravě všech dokladů a dokumentů souvisejících s výše 
uvedeným, předsedu pak podpisem připravených dokumentů.  
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 Smlouva o výkonu technického dozoru investora a BOZP 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Smlouva byla částečně plněna a byla vystavena částečná faktura na částku 254.100,- Kč vč. 
DPH, která je nyní po splatnosti. Doporučuje se úhrada této částky panu Ježkovi, jako 
fyzické osobě podnikající. Pokud bude odstoupeno od žádosti o poskytnutí dotace 
(odmítnutí žádosti) vypoví se všechny smlouvy o poskytování TDI a BOZP. 
 
Usnesení č. 20: Rada svazku schvaluje úhradu faktury za TDI a BOZP z prostředků MSV 
(nikoliv z úvěru). RS pověřuje manažera MSV k přípravě všech dokladů a dokumentů 
souvisejících s výše uvedeným, předsedu pak podpisem připravených dokumentů. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 Smlouva o právu zřízení stavby O-I Manufacturing 
Je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí – o zřízení práva stavby na jeden pozemek, na 
kterém je cyklostezka momentálně umístěna. Je třeba získat pozemek pod cyklostezkou, 
jelikož tento není ve vlastnictví obce. Částka za zřízení práva stavby byla určena na 27.000,- 
Kč smlouvu je nutné uzavřít do 31. 05. 2023. 
 
Usnesení č. 21: Rada svazku schvaluje úhradu poplatku za zřízení práva stavby vč. poplatku 
za vklad do KN a ověření podpisů z prostředků MSV (nikoliv z úvěru). RS pověřuje 
manažera MSV k přípravě všech dokladů a dokumentů souvisejících s výše uvedeným, 
předsedu pak podpisem připravených dokumentů. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 Smlouva o nájmu pozemku SŽDC + Smlouva o nájmu pozemku ČD + KSÚS 
KV a další.  
 

Na předmětnou stavbu je uzavřena řada nájemních smluv s tím, že dotčené pozemky budou 
odkoupeny po dokončení díla následném geodetickém zaměření. Doporučuje se provést 
kontrolu nájemních smluv, zda jsou uzavřeny na pozemky skutečně dotčené v případě, že 
nedojde k realizaci úseků A a B. Doporučuje se nájemní smlouvy nechat v platnosti a 
provést řádné majetkové vyrovnání k pozemkům, které jsou pod stavbou cyklostezky.  
 

 Smlouvy o odkupu nebo právu stavby na úseky A, B 
 
Jsou uzavřeny smlouvy o odkupu nebo právu stavby na pozemky, které jsou na 
úsecích A a B. Pokud nedojde k realizaci úseků A a B doporučuje se od smluv 
odstoupit se vzájemným vyrovnáním závazků. 

 
Usnesení č. (odloženo): 

 
Hlasování: hlasování bylo odloženo na další jednání RS 

 
 

 Smlouva o dílo – Vodohospodářské stavby – revize smlouvy o dílo vč. návrhu 
dalšího postupu 
 
Smlouva o dílo s hlavním dodavatelem je samostatným bodem jednání (zařazeno 
pod: Rozhodnutí o pokračování / nepokračování v realizaci výše uvedeného projektu 
Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa) 

 
 Smlouva o úvěru Komerční banka, a. s. (samostatný bod jednání) 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Smlouva s KB je samostatným bodem jednání. 

 
4. Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. 

návrhu dalšího postupu  
 
Manažer MSV (Daniel Tomín) a předseda MSV předložili podrobnou finanční 
situaci mikroregionu Sokolov východ, vč. výhledu do následujících měsíců. 
Podklady byly předloženy v listinné podobě a promítáním v podobě elektronické.  
 
Usnesení č. 22: Rada svazku Mikroregionu Sokolov – východ ukládá manažerovi 
MSV a předsedovi MSV úhradu běžných závazků (mzdy, účetní služby, internet 
apod.) a dále úhradu těch faktur, které jsou výslovně projednány a schváleny na této 
RS. 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

5. Rozhodnutí o pokračování / nepokračování v realizaci výše uvedeného projektu 
Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa 

 
Byla vystavena faktura od Vodohospodářských staveb (hlavní dodavatel) za -
2.580.276,- Kč vč. DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že Mikroregion Sokolov – 
východ má dostatek finančních prostředků na úhradu vystavené faktury z vlastních 
zdrojů navrhuje se schválení úhrady a poukázání platby. 

 
Usnesení č. 23: Rada svazku schvaluje úhradu vystavené faktury od hlavního 
dodavatele stavby z vlastních prostředků MSV. 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
O dalším postupu bude rozhodnuto na další RS, po jednání na CRR (kontrolní orgán 
poskytovatele dotace). 
 

 Smlouva o dílo – Vodohospodářské stavby – revize smlouvy o dílo vč. návrhu 
dalšího postupu 
 

 Usnesení č. (odloženo): 
 
Hlasování: hlasování bylo odloženo na další jednání RS 

 
 

6. Řešení úvěru vč. čerpání úvěru, splacení úvěru a dalšího postupu vůči 
poskytovateli úvěru 

 
 Usnesení č. (odloženo): 

 
Hlasování: hlasování bylo odloženo na další jednání RS 
 

7. Řešení smluvních vztahů Mikroregionu Sokolov – východ k ostatním 
dodavatelům prací, dodávek a služeb, které se netýkají výše uvedeného 
projektu, řešení pracovněprávních vztahů MSV 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Z preventivních důvodů se doporučuje řízené ukončení všech smluv se společnosti 
ABRI, s. r. o., vyjma těch, o kterých bylo RS výslovně rozhodnuto o pokračování 
(viz informace o běžících projektech). Odstoupení od smluv musí být řízené, aby 
nedošlo k případnému vzniku škody se vzájemným vyrovnáním závazků. Konkrétní 
podmínky odstoupení budou předmětem projednání na další RS. 
 
Usnesení č. 24: RS pověřuje manažera MSV k přípravě všech dokladů a dokumentů 
souvisejících s výše uvedeným, konkrétní podmínky budou projednány na 
následující RS. 

 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Manažer MSV informoval všechny členy MSV, že asistentka MSV paní Lenka 
Špoková ukončí činnost v MSV na konci července 2023. Veškerou administrativu 
MSV převezme manažer MSV.  
 
Doporučuje se řízené ukončení všech pracovních smluv, vyjma smlouvy na 
manažera MSV, na jehož mzdu byla a bude poskytnuta dotace. Dále se doporučuje 
řízené snížení nákladů MSV na nejnižší možnou úroveň, kdy budou zachovány 
pouze základní služby (web, účetnictví). Manažer MSV pak bude vykonávat nadále 
správu MSV dle pracovní smlouvy, zajištění kontroly hospodaření, řádných RS a 
bude poskytovat služby a činnosti dle poskytnuté dotace KK, zejména se pak bude 
podílet na přípravě a průběhu projektů jednotlivých obcí, bude obcím poskytovat 
poradenskou a další činnost, dle dohody. Dále pak bude dohlížet na udržitelnost 
projektů, dle předaných podkladů od jednotlivých administrátorů a bude usilovat o 
řádné provedení udržitelnosti. Obce mohou navrhnout nového manažera MSV, 
pracovní poměr stávajícího manažera pak bude ukončen výpovědí. 
 
Usnesení č. 25: Rada svazku schvaluje řízené ukončení všech pracovních smluv 
(vyjma smlouvy s manažerem MSV) a řízené snižování nákladů na nejnižší možnou 
částku. RS pověřuje manažera MSV k přípravě všech dokladů a dokumentů 
souvisejících s výše uvedeným, předsedu pak podpisem připravených dokumentů. 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 
8. Různé 

 
Je třeba určit odstín lávky na cyklostezce Chodov – Loket přes NS a sdělit odstín 
RAL zhotoviteli. K výběru odstínu se pověřují zástupci obce Nové Sedlo 
 
Usnesení č. 26: Informaci sdělí obec Nové Sedlo přímo zástupci zhotovitele stavby 
(stavbyvedoucímu) nebo manažerovi MSV, který informaci předá. 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
Bylo přijato rozpočtové opatření č. 1 – toto rozpočtové opatření bylo přijato 
z důvodu úhrady poplatku celnímu úřadu, dále byla provedena splátka úvěru, 
obdrženy mimořádné příspěvky od členů MSV, byla provedena platba za nájem 
pozemku od správy železnic a další. Plný text rozpočtového opatření je k dispozici. 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Usnesení č. 27: Rada svazku souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 1 a 
schvaluje toto rozpočtové opatření bez výhrad. 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 
 

 
 
Zapsal: Daniel Tomín ……..…………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: (Marek Choc) …………………………………………  
 
 
                                                                                                  ……..…………… 
 
V Sokolově dne 28. 03. 2023                  Jan Picka      

předseda svazku 
 


